

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/12012,Sytuacja-na-granicy-polsko-bialoruskiej.html>
2024-04-28, 10:46

Sytuacja na granicy polsko-białoruskiej

Konrad SZWED
17.07.2023

W trakcie minionego weekendu (14-16.07.2023 r.) ujawniono 314 cudzoziemców, usiłujących nielegalnie przedostać się z Białorusi na terytorium Polski. Grupy cudzoziemców znajdujące się po białoruskiej stronie trzykrotnie atakowały polskie patrole. Uszkodzony został pojazd służbowy. Zatrzymano również 7 kurierów.

Najwięcej prób nielegalnego przekroczenia granicy - 158 miało miejsce w niedzielę, w sobotę takich zdarzeń było 101 i w piątek 55. Grupy cudzoziemców znajdujące się po białoruskiej stronie wczoraj (16.07) trzykrotnie atakowały polskie patrole. Migranci rzucali kamieniami. Na szczęście nikt nie ucierpiał. Uszkodzony został jedynie pojazd służbowy Straży Granicznej.

Cudzoziemcy usiłowali nielegalnie dostać się do Polski pokonując rzeki i jeziora graniczne. W piątek (14.07) na odcinku ochranianym przez Placówkę SG w Michałowie 7 obywateli Indii i 2 obywateli Pakistanu pokonało w bród rzekę Świsłocz, a w okolicy Bobrownik przez Świsłocz do Polski nielegalnie przedostał się obywatel Gambii. Z kolei na terenie służbowej odpowiedzialności Placówki SG w Płaskiej 10 - osobowa grupa (3 ob. Kongo, 3 ob. Sudanu, 2 ob. Nigerii, ob. Senegal i ob. Mauretanii) przepравиła się do Polski brzegiem jeziora Szlamy. W sobotę (15.07) dwóch obywateli Sudanu brzegiem Kanału Augustowskiego.

W piątek (14.07) za pomocnictwo zatrzymano 5 cudzoziemców. W okolicy Bobrownik zatrzymano obywatela Łotwy i trzech obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy przyjechali odebrać nielegalnych migrantów. Z kolei w miejscowości Kleszczele ujęto obywatela Turkmenistanu, który przewoził Syryjczyka i Irańczyka. W sobotę (15.07) funkcjonariusze z Placówki SG w Czeremsze zatrzymali dwóch Białorusinów, którzy dwoma samochodami przewozili 7 obywateli Somalii.

Od początku bieżącego roku funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już 423 pomocników i organizatorów w nielegalnym przekroczeniu granicy.

zdj. Podlaski OSG



Uszkodzenia pojazdów w wyniku ataków na granicy polsko-białoruskiej



Uszkodzenia pojazdów w wyniku ataków na granicy polsko-białoruskiej